1858/2017, que instituiu a Estrutura Organizacional e o Regime Interno da Prefeitura Municipal de Cascavel 
e dá outras providências. 

Art. 1 2 - Fica autorizado, a criação de novos Programas/Projetos/Atividades ao orçamento do exercício 
de 2025, e a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 560.000,00 ( Quinhentos e Sessenta Mil Reais), 
destinados a ampliação dos serviços e ações da Secretaria de Infraestrutura do Município, com à 
inclusão de elementos de despesas e suas fontes de recursos, conforme descrito abaixo: 

15 - Secretaria de Infraestrutura 
1501 - Secretaria Municipal de Infraestrutura

[...]

Poder Executivo, concedeu o Parecer Favorável pelos seguintes motivos: 

I. O presente projeto tem por finalidade autorizar o Poder Executivo a 
criação de novos Programas/Projetos/Atividades ao orçamento do 
exercício de 2025, e a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 
560.000,00 (Quinhentos e Sessenta Mil Reais), destinados a ampliação 
dos serviços e ações da Secretaria de Infraestrutura do Município, com 
à inclusão de elementos de despesas e suas fontes de recursos; 

2. Referida matéria tem fundamentação na adequação do orçamento 
vigente às necessidades da população, considerando a correta